GTU-Test Ganzjahresreifen 09/2019

Continental Fulda

AllSeason Multicontrol

Contact

Goodyear

Vector
4S5Seasons G2

Hankook Michelin

Kinergy 45 2

Nokian Bridgestone

Weather
Control

Crossclimate+

Weatherproof

Nexen
Nblue 4Season

Dunlop

Sport
BluResponse

Continental

Wintercontact
TS860

Dimension 205/60 R16
Sicherheit Winter
Traktion auf Schnee
Bremsen auf Schnee

Handling auf Schnee
(Rundenzeit in s)

Handling auf Schnee
(subjektiv)

Kapitelwertung

Sicherheit nass

Bremsen

Handling (Rundenzeit in s)
Handling (subjektiv)
Aquaplaning langs
Aquaplaning quer
Kapitelwertung

Sicherheit trocken
Bremsen

Handling (Rundenzeit in s)
Handling (subjektiv)
Kapitelwertung
Wirtschaftlichkeit/Umwelt
Vorbeifahrgerausch
Rollwiderstand

ca. Preis fir 4 Reifen
Preisbewertung

Kapitelwertung
Gesamtbewertung

GTU-Urteil

30
10
10
15
15
80

30
15
15
60

10
20

10
40

260

1 20
22 26
13 11
10 9
56 66
25 20
9 8
7 5
12 10
13 12
66 55
22 20
13 12
11 11
46 43
8 &
18 16
464 € 420 €
6 7
32 29
200 193

sehr
empfehlens-
wert

empfehlens-
wert

13
21

20

25

11
13
63

22
13
11
46

17
464 €

31
190

empfehlens-
wert

15 9 14 6
23 22 19 20
12 11 8 9
9 10 8 8
59 52 49 43
20 24 24 28
8 7 8 9
6 5 6 7
12 12 10 9
13 13 12 12
59 61 60 65
20 22 25 23
12 13 13 13
11 11 11 11
43 46 49 47
6 6 8 8
16 17 17 18
424 € 416 € 500 € 468 €
7 7 5 6
29 30 30 32
190 189 188 187

empfehlens-
wert

empfehlens-
wert

empfehlens-

wert wert

empfehlens-

21
12
10
43

14
344 €

29
171

bedingt
empfehlens-

wert

Sommerreifen

23

1
13
63

26
12
11
49

18
472 €

auler
Wertung

Winterreifen

15
29

13

1
64

25
9
7
13
13

67

19
12
10
41

17
436 €

SIEGER
arTd

Informationen zu unseren Produkttests finden Sie

unter www.gtue.de/produkttests r
BT Gesellschaft fiir Technische Uberwachung mbH =
Vor dem Lauch 25 - 70567 Stuttgart =

E-Mail: presse@agtue.de - http://presse.gtue.de

=]



