GTÜ-Test Ganzjahresreifen 09/2019



		Continental AllSeason Contact	Fulda Multicontrol	Goodyear Vector 4Seasons G2	Nokian Weatherproof	Hankook Kinergy 4S 2	Michelin Crossclimate+	Bridgestone Weather Control	Nexen Nblue 4Season	Dunlop Sport BluResponse	Continental Wintercontact TS860
Dimension 205/60 R16										Sommerreifen	Winterreifen
Sicherheit Winter											
Traktion auf Schnee	20	11	20	13	15	9	14	6	7	0	15
Bremsen auf Schnee	30	22	26	21	23	22	19	20	18	0	25
Handling auf Schnee (Rundenzeit in s)	15	13	11	8	12	11	8	9	11	0	13
Handling auf Schnee (subjektiv)	15	10	9	8	9	10	8	8	9	0	11
Kapitelwertung	80	56	66	50	59	52	49	43	45	0	64
Sicherheit nass											
Bremsen	30	25	20	25	20	24	24	28	21	25	25
Handling (Rundenzeit in s)	10	9	8	8	8	7	8	9	7	9	9
Handling (subjektiv)	10	7	5	6	6	5	6	7	5	5	7
Aquaplaning längs	15	12	10	11	12	12	10	9	9	11	13
Aquaplaning quer	15	13	12	13	13	13	12	12	12	13	13
Kapitelwertung	80	66	55	63	59	61	60	65	54	63	67
Sicherheit trocken											
Bremsen	30	22	20	22	20	22	25	23	21	26	19
Handling (Rundenzeit in s)	15	13	12	13	12	13	13	13	12	12	12
Handling (subjektiv)	15	11	11	11	11	11	11	11	10	11	10
Kapitelwertung	60	46	43	46	43	46	49	47	43	49	41
Wirtschaftlichkeit/Umwelt											
Vorbeifahrgeräusch	10	8	6	8	6	6	8	8	6	6	8
Rollwiderstand	20	18	16	17	16	17	17	18	14	18	17
ca. Preis für 4 Reifen		464 €	420 €	464 €	424 €	416 €	500€	468 €	344€	472 €	436 €
Preisbewertung	10	6	7	6	7	7	5	6	9	6	7
Kapitelwertung	40	32	29	31	29	30	30	32	29	30	32
Gesamtbewertung	260	200	193	190	190	189	188	187	171	-	-
GTÜ-Urteil		sehr empfehlens- wert	empfehlens- wert	empfehlens- wert	empfehlens- wert	empfehlens- wert	empfehlens- wert	empfehlens- wert	bedingt empfehlens- wert	außer Wertung	außer Wertung





